1

Дело № 2 - 48 - 606/2021
91MS0046-01-2021-001078-66
Р Е З О Л Ю Т И В Н А Я    Ч А С Т Ь

З А О Ч Н О Е      Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации

                  г. Керчь

                                               03 ноября 2021 года

 Мировой судья судебного участка № 48 Керченского судебного района Республики Крым (городской округ Керчь) Троян К.В.,
 при секретаре Мариновой И.С.,

 рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску  Государственного казенного учреждения Республики Крым «Центр занятости населения» к Резник К. А. о взыскании денежных средств,
в соответствии с Закон РФ от 19.04.1991 N 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации", п. 19 Постановления Правительства РФ от 08.04.2020 N 460 (ред. от 27.03.2021) "Об утверждении Временных правил регистрации граждан в целях поиска подходящей работы и в качестве безработных, а также осуществления социальных выплат гражданам, признанным в установленном порядке безработными",  руководствуясь ст. 1102 ГК РФ, ст. 98, ст.ст. 194-199, 233-235 ГПК РФ, суд
 Р Е Ш И Л :

Исковое заявление Государственного казенного учреждения Республики Крым «Центр занятости населения» к Резник К. А. о взыскании денежных средств  удовлетворить.

Взыскать с  Резник К. А., /изъято/, в пользу Государственного казенного учреждения Республики Крым «Центр занятости населения» ОГРН /изъято/, дата регистрации юридического лица –/изъято/ выплаченное  пособие по безработице  за период с 10.08.2020 года по 02.09.2020 года  в размере 3493 (три тысячи четыреста девяносто три)  руб. 55 (пятьдесят пять) копеек.
           Взыскать с Резник К. А., /изъято/ государственную пошлину в размере  400  (четыреста)  руб. 00 в доход государства.

           От лиц, участвующих в деле, их представителей может быть подано заявление о составлении мотивированного решения суда, которое подается в течение 3-х дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение 15-ти дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

 Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 48 Керченского судебного района Республики Крым (городской округ Керчь), принявшему заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

 Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Керченский городской суд  Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

    Мировой судья

                   К.В. Троян